در این باره همین بس که محفل ترقی نسوان از اولین تشکّل‌های بهائی از همان نیمه عصر ناصری برقرار بود و بازتاب تداوم این کوشش‌ها را در سندی حیرت‌انگیز می‌توان به خوبی دریافت. سند مزبور عکسی است از شرکت‌کنندگان زن در کلاس اسپرانتو در قزوین مربوط به سال ۱۲۹۸ ش (۱۹۱۹م)، شش سال پیش از به تخت نشستن رضاشاه."

خدماتی که لجنه‌ها یا محافل ترقی نسوان در نقاط مختلفه ایران به انجام رساندند و حتی تأسیس تعدادی از مدارس برای دختران در اطراف و اکناف مملکت به همت محافل یا افراد بهائی خود شایان بحث مفصل جداگانه است که انشاءالله روزی موضوع بررسی مستقلی خواهد شد.^{۲۷}